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Punkt 44: Kontrolleret åbning af dagtilbud og skoler

00.01.00A00-6-20

Resume
Statsministeren meddelte mandag den 6. april 2020, at dagtilbud, skoler fra og med 0. - 5. klasse og specialområdet (alle
årgange) kan genåbne fra onsdag den 15. april 2020. Forvaltningen beder kommunalbestyrelsen godkende planen for
genåbningen af kommunens dagtilbud, skoler og specialtilbud.

Forvaltningen indstiller

1. At planen for åbning af kommunen dagtilbud og skoler fra og med 0.-5. klasse samt specialområdet godkendes.
2. At det tages til efterretning, at åbningstider, indhold i tilbud, undervisningstimer mv. både i dagtilbud og skole kan

blive justeret, hvis der ændres i sundhedsmyndighedernes anbefalinger, i tilgængeligheden af personaleressourcer
og i fysiske rammer eller i forudsætningerne for forventet fremmøde blandt børnene.

3. At det godkendes, at forvaltningen gives bemyndigelse til at afholde ikke budgetterede udgifter til øget personale,
værnemidler mv. med henblik på at gennemføre åbningen af skoler og dagtilbud. 

Sagsfremstilling
Statsministeren meddelte mandag den 6. april 2020, at dagtilbud, skoler fra og med 0.-5. klasse og specialområdet (alle
årgange) kan genåbne fra onsdag den 15. april 2020. Forvaltningen begyndte allerede samme aften forberedelserne til
åbningen. Forberedelserne sker i tæt samarbejde med de lokale ledere, på tværs af fagområder og i tæt dialog med de
faglige organisationer. Tirsdag den 7. april 2020 offentliggjorde myndighederne anbefalinger og retningslinjer for
åbningen. Anbefalingerne er omfattende og, på flere områder, meget specifikke og stiller derfor store krav til
organisationen og de enkelte institutioner. 

Med de mange specifikke krav vil den kontrollerede genåbning medføre et ekstra ressourceforbrug til f.eks. rengøring,
personale, værnemidler mv.
 
På baggrund af de udmeldte retningslinjer og de lokale forhold på de enkelte skoler og institutioner i Herlev Kommune,
foreslår forvaltningen en åbning af dagtilbud og skoler på følgende måde: 
 
Plan for genåbning af dagtilbud
Alle dagtilbud åbner for pasning fra fredag den 17. april 2020. På den måde sikres det, at der er tid til oplæring af
personalet forud for åbningen. Åbningstiden i dagtilbuddene bliver mellem kl. 7.00 og 16.00. Alle forældre vil, på
ugentlig basis, tilmelde deres børn til pasning i dagtilbud i tre tidsrum: Fra kl. 7.00 – 11.00, fra kl. 11.00 til 13.00 og fra
kl. 13.00 til 16.00. Forældre vælger selv antallet af tidsrum, deres børn skal passes i. Der vil være nødpasning efter kl.
16.00. Denne opdeling er nødvendig for at sikre, at arealkrav og krav til afstand kan overholdes.
Dagtilbuddene foretager en vurdering af, hvilket legetøj der skal være til rådighed således, at alt det legetøj der anvendes
kan blive rengjort og afvasket, som Sundhedsstyrelsen foreskriver. Tilsvarende vil dagtilbuddene indarbejde rutiner
omkring måltiderne, som sikrer den anbefalede afstand mellem børnene, samt lever op til anbefalinger om
portionsanretning mv.

Alle forældre har for at sikre planens gennemførelse modtaget information om opstart. Der træffes særlige
foranstaltninger for børn, som skal henholdsvis opstarte og afslutte dagtilbud, så dette sker på den bedst mulige måde
under disse særlige omstændigheder.

Plan for genåbning af skoler
På skolerne forventes en forskudt opstart, således at 0.- 1. klasse starter fredag den 17. april 2020, 2.– 3. klasse
starter mandag den 20. april 2020 og 4.– 5. klasse starter tirsdag den 21. april 2020. Dette for at sikre, at personalet er
forberedt på opgaven, samt at alle elever i forbindelse med opstarten modtager den anbefalede oplæring i hygiejne,
hosteetikette samt i at holde afstand, samtidig med at anbefalinger om arealer og at holde afstand kan efterleves i
forbindelse med oplæringen.

Eleverne på de enkelte klassetrin vil få besked om, hvor de fysisk skal møde ind, således at ikke alle elever samles ved én
indgang. Tilsvarende vil forældre blive vejledt i, at holde afstand og sige farvel, under hensyn til anbefalingerne om at
holde afstand og forebygge, at flere personer samles omkring ind- og udgange.

Den undervisning, der skal foregå på skolerne for 0–5. årgang, er fortsat betegnet som nødundervisning. Det betyder, at
der ikke kan gennemføres undervisning i alle fag, og at skoledagen ikke vil ligne det eleverne kender. Den obligatoriske



del af skoledagen vil foregå som et mix af undervisning, udendørsaktiviteter og leg, og afholdes fra kl. 9.00 – 15.00.
Herudover kan alle forældre på ugentlig basis tilmelde deres børn til SFO fra kl. 8.00 til 9.00 og igen fra kl. 15.00 –
16.00. Der vil være mulighed for nødpasning efter kl. 16.00.

I SFO’erne indarbejdes rutiner omkring eftermiddagsmåltid. Disse rutiner skal sikre, at den anbefalede afstand mellem
børnene overholdes samt at alle retningslinjer, f.eks. at måltidet portionsanrettes, overholdes. 
Den enkelte skole tilrettelægger hverdagen, så der er særlig opmærksomhed på, at de børn som skal starte 1. maj 2020, får
en så god og tryg opstart, som muligt.

Der er på skoleområdet svarende til daginstitutionsområdet udsendt informationsmateriale til forældrene for at sikre
planens gennemførelse.

Særligt for specialtilbud
På Gl. Hjortespring Skole planlægges for alle klassetrin en kontrolleret genåbning. Åbningen planlægges under hensyn til
elevernes forudsætninger og eventuelt særlige behov. Der forventes at ske en genåbning med opstart fredag den 17. april
2020. 
Forvaltningen er i dialog med hvert enkelt af de tilbud, uden for Herlev Kommune, hvortil kommunen har visiteret børn.
Dette skal sikre, at børnene får en god og tryg tilbagevenden til deres tilbud.

For en uddybende beskrivelse af planen for genåbning af dagtilbud og skoler henvises til vedhæftede bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Merudgifter til særforanstaltninger og personale meddeles KL som Corona-relaterede merudgifter, som indgår i de
kommende forhandlinger med regeringen. Kommunalbestyrelsen og relevante udvalg vil løbende blive informeret om
økonomien.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
 

Bilag

Kontrolleret åbning af dagtilbud og skoler
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